可児記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

 令和７年８月２７日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農業大学校 教務課
渡辺

本間

ＴＥＬ 0574-62-1226

ＦＡＸ 0574-62-1227

国際園芸ｱｶﾃﾞﾐｰ 教務課
伊藤

岩井

ＴＥＬ 0574-60-5526

ＦＡＸ 0574-60-5251

農業経営課

普及企画係
河合

石橋

内 線 4084

直 通 058-272-8429

ＦＡＸ 058-278-2686

令和７年度農業大学校・国際園芸アカデミー「緑の学園」を開催

農業大学校及び国際園芸アカデミーでは、県内に７校ある農業関係高校の２年生を対象に、農業へ

の関心を深め、将来の農業の担い手育成を図るために、農業体験実習や若手農業者との意見交換を行

う「緑の学園」を毎年開催しています。

このたび、令和７年度の「緑の学園」を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和７年９月９日（火） ９：１５～１５：４０

２ 場 所  岐阜県農業大学校     （可児市坂戸９３８）

       岐阜県立国際園芸アカデミー（可児市塩１０９４－８）

３ 参加者  農業関係高校の２年生 約３０名

４ 日程等

時 間 内 容 場所

９：１５～ ９：２５ 開講式 アカデミー研修室

９：２５～１０：００ 学校紹介 アカデミー研修室

１０：２０～１２：３０ 体験実習

・野菜、果樹、畜産、花き、造園のうち

２コースを体験実習

各実習フィールド

１２：３０～１３：３０ 昼食 農業大学校食堂

１３：３０～１５：１０ 若手農業者と語る会

・農業大学校卒業生３名からの体験発表

分科会

・３グループに分かれ、３名の卒業生を

交えて「私がやってみたい農業」という

テーマでの話し合い

アカデミー研修室

１５：１５～１５：４０ 閉講式 アカデミー研修室

【 農業大学校・国際園芸アカデミー周辺地図 】

※農業大学校と国際園芸アカデミーは隣接しています。

農業大学校と国際園芸アカデミーの情報は、以下のホームページで紹介しています。

 ○農業大学校

    https://gifu-noudai.ac.jp/

 ○国際園芸アカデミー

    https://www.horticulture.ac.jp/

県内の農業関係高等学校（７校）

・岐阜農林高等学校       ・大垣養老高等学校

・郡上高等学校         ・加茂農林高等学校

・恵那農業高等学校       ・阿木高等学校

・飛騨高山高等学校